Le Chapitre général de 1471 s'exprime ainsi : « *Novam plantationem Sancti-Laurentii in Ittingen Ordini nostro incorporamus in nomine Patris, et Filii, et Spiritus-Sancti, Amen : quam plantationem domum Sancti-Laurentii in Ittingen nominamus et per totum Ordinem nostrum nominari volumus. — Domui Sancti-Laurentii in Ytingen anno præsentis Ordini nostro incorporatæ præficimus in priorem D. Johannem ibidem rectorem. Et committimus priori in Maurbach<sup>1</sup>, ut dictæ domui assignet terminos monachorum et possessionum competentes secundum Ordinis honestatem et domus necessitatem ac loci convenientiam. »*

Dans la partie nécrologique venait une notification douloureuse, mais aussi accompagnée de reconnaissance : « *Obiit honorabilis vir dominus Henricus Meysner, civis Nurembergensis, qui de bonis suis magnam dedit substantiam pro erectione domus in Ittingen, habens plenum cum psalteriis monachatum per totum Ordinem. Obiit 23 januarii.* »

Les actes du Chapitre général de 1472 n'ont que la formule : « *Priori domus Sancti-Laurentii in Ytingen non fit misericordia.* »

A cette même formule, les actes du Chapitre de 1473 ajoutent : « *Et licentiam quam petit committimus Visitoribus. — Priori domus Snals non fit misericordia. Et committimus prioribus Sancti-Laurentii in Ytingen et Vallis-Sancti-Michaelis in Leweld<sup>2</sup>, ut indilate eamdem*

<sup>1</sup> Le Val-de-tous-les-Saints de Mauerbach, au diocèse de Passau jusqu'en 1729, puis de Vienne, en Autriche, chartreuse fondée en 1313 par Frédéric-le-Beau, duc d'Autriche, et ses frères, Léopold, Albert, Henri et Othon, fut supprimée par leur descendant l'empereur Joseph II, en 1782.

<sup>2</sup> Saint-Michel du Val-du-Paradis, à Löwöld, au diocèse d'Esztergom, comitat de Veszprém, en Hongrie, chartreuse fondée vers 1364 par Louis de France-Anjou, dit le grand, roi de Hongrie. Elle fut détruite par les Turcs en 1551.

domum visitent et sibi (priori) eamdem (misericordiam) faciant, si videbitur expedire. »

Les actes du Chapitre de 1474 portent simplement comme ceux de 1472 : « Priori domus Sancti-Laurentii in Ytingen non fit misericordia. »

Les actes du Chapitre de 1475 ont la même formule, puis : « Et de D. Stephano, monacho, hospitante in Yttingen, qui petit collocari sub forma hospitis in domo Snals, committitur priori in Snals non (*pour* num *ou* ut ?) eum colligat. Et injungimus priori dictæ domus (Sancti-Laurentii), ut se componat cum priore Bonilapidis ei satisfaciendo. Et injungimus Visitoribus provinciæ, ut quam citius commode poterint, dictam domum visitent in forma Ordinis cum plena potestate Capituli generalis. »

Cet ordre n'ayant pas été exécuté, le Chapitre général de 1476 y revient : « Priori domus Sancti-Laurentii in Ittingen non fit misericordia. Et quia præcedenti anno in charta ordinatum fuit, quod dicta domus debebat visitari, volumus certis de causis, quam citius quo poterit, visitetur. Et de monachatus petitis, Capitulum vult amplius informari. » Il s'agit sans doute de demandes de prières pour les bienfaiteurs.

L'année suivante le prieur sollicita et obtint sa déposition, ainsi libellée dans les actes du Chapitre de 1477 : « Priori Sancti-Laurentii in Yttingen ad sui magnam instantiam et propter creberrimas infirmitates fit misericordia. »

Il se retira dans sa maison de profession, la Sainte-Trinité, près de Brünn<sup>1</sup>, où il exerça les fonctions de vicaire, et mourut le 21 décembre 1480 ; nous le tenons des sources suivantes.

Dans sa collection des actes des Chapitres généraux, un ancien chartreux, Dom Joseph Capus, écrit d'après les dispositions du Chapitre de 1479 relatives à la province de l'Allemagne supérieure : « D. Joannes, vicarius Brunæ, videtur fuisse prior in Ittingen. »

Un catalogue manuscrit des prieurs d'Olmütz contient cet article : « D. Joannes de Argentina, professus cartusiæ Sanctissimæ-Trinitatis prope Brunam, præfuit domui nostræ Olomucensi annis quidem tantum duobus, in quibus tamen multa tempora laudabiliter explevit. Nam præter alia, quæ brevitatis causa prætermittimus, renovavit anno 1465,

<sup>1</sup> La Sainte-Trinité de Kœnigsfeld, de Brünn, dans ce diocèse érigé en 1777, et auparavant dans le diocèse d'Olmütz, en Moravie, chartreuse fondée en 1373 par Jean-Henri de Luxembourg, marquis de Moravie, et par Elisabeth, son épouse. Dévastée par les Hussites, puis rétablie, elle fut supprimée par Joseph II, empereur d'Allemagne, en 1782.

sub D. Paulo, cartusiæ Brunensis priore, associationem cum dilectis fratribus Brunensibus dudum ante factam anno 1415... Cæterum, dum plura sperarentur ab eo Olomucii præstanda utilia, ex Ordinis voluntate a prioratu Vallis-Josaphat misericordiam obtinuit anno 1467, et ad domum Sancti-Laurentii in Ittingen ob ejusdem domus incrementum est translatus ; cui etiam utilissimo gubernio præfuit, annis 4 qua rector, et aliis sex annis qua primus prior, sub quo eadem domus sacro Ordini plane fuit incorporata. Anno tandem 1477 ad suam magnam instantiam et propter crebras infirmitates a prioratu absolvitur, et contentus viciariatu Brunensi in eodem labores et infirmitates, cum æterna quiete et felicitate feliciter commutans pie in Domino obdormivit Brunæ in cartusia, anno 1480, die 21 decembris. »